
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
79

4,
 3

0 
de

 m
ar

ço
 d

e 
20

16
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

PORTARIA N° $4 3 , DE 3 DE MARÇO DE 2016. 

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO 

FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar 
n° 75, de 20 de maio de 1993, e considerando o teor do Tabularium n° 08191.017884/2016-
19, 

RESOLVE: 

Art. Io Nomear, a contar de 11/3/2016, a servidora MARIANA DE 

PAULA PESSOA THEOPHILO, matrícula 4082-7, Analista do MPU/Apoio 
Jurídico/Direito da carreira do Ministério Público da União, para exercer o cargo em 
comissão de Assessor Jurídico 1 da Assessoria de Análise Processual do Núcleo de 
Controle e Fiscalização do Sistema Prisional, código CC-01 (50070039). exonerando, em 
consequência, a servidora CRISTINA RIBEIRO COELHO DA SILVA DE 

MEDEIROS, matrícula 3274-3. 

Art. 2o Designar, a contar de 11/3/2016, a servidora CRISTINA 
RIBEIRO COELHO DA SILVA DE MEDEIROS, matrícula 3274-3, Técnico do 

MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da carreira do Ministério Público da 
União, para exercer a função de confiança de Assistente Técnico I do Gabinete da 1 Ia 

Procuradoria de Justiça Criminal, código FC-02 (60010067), dispensando, em 
consequência, a servidora PAULA YORRANNA ROCHA SANTOS DE SOUZA, 

matrícula 3399-5. 

Art. 3o Designar, a contar de 11/3/2016, a servidora CRISTINA 
RIBEIRO COELHO DA SILVA DE MEDEIROS, matrícula 3274-3, Técnico do 

MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da carreira do Ministério Público da 
União, para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e temporários, o cargo em 
comissão de Chefe do Gabinete da I Ia Procuradoria de Justiça Criminal, código CC-02 
(60010039), dispensando, em consequência, a servidora PAULA YORRANNA ROCHA 
SANTOS DE SOUZA, matrícula 3399-5. 

Art. 4o Nomear, a contar de 11/3/2016, a servidora TAÍNA CIMA 
ARGOLO, matrícula 4382-6, Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito da carreira do 
Ministério Público da União, para exercer o cargo em comissão de Assessor Jurídico I da 
Assessoria de Análise Processual da Divisão de Apoio Operacional da Coordenação dos 
Núcleos de Direitos Humanos, código CC-01 (50100008), exonerando, em consequência, a 
servidora MARIANA DE PAULA PESSOA THEOPHILO, matrícula 4082-7. 

S:V2(ll6\PGJ\Ponariaa\CC e FC - PGJ\MARIANA (40X2). CRISTINA (3274). PAULA (33W). TAÍNA (43*2) eGEORGE (4730) - (IXI9I (117X1 

CSAD/CGAB/PGJ 09/MAR/2016 19:42 3012216 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
79

4,
 3

0 
de

 m
ar

ço
 d

e 
20

16
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

Art. 5o Dispensar, a contar de 11/3/2016, a servidora TAÍNA CIMA 

ARGOLO, matrícula 4382-6, Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito da carreira do 
Ministério Público da União, da função de confiança de Assistente Técnico I da Divisão de 
Análise Processual da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Sobradinho, código 
FC-02 (78001011). 

Art. 6o Designar, a contar de 11/3/2016, o servidor GEORGE 

WASHINGTON TRAJANO DA SILVA CABRAL, matrícula 4730-9, Técnico do 

MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da carreira do Ministério Público da 
União, para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e temporários, o cargo em 
comissão de Coordenador do Núcleo do Núcleo de Controle e Fiscalização do Sistema 
Prisional, código CC-03 /5Q070040), dispensando, em consequência, a servidora 
CRISTINA RIBEIRO COELHO DA SILVA DE MEDEIROS, matrícula 3274 3. 

Dê-se ciêncu^xuriVi e e publique-se. 

COE BESSA 

SV2IH í. I'<, I IV, n,,II e Pr - PGUMARIANA (JIIX2). CRISTINA «3274». PAULA (3.1'W). TAÍNA (J3X2I e GEORGE (47311) - II» III 7XXJ-2111 <".-1'J doe 

Publicada em 05 / 05 /«» 


